

PRESSMEDDELANDE 12.2.2011

Emmaus Finland:

Trygga romernas rättigheter

De rumänska romer som kommer till Finland får inte betraktas som ett ordningsproblem utan som diskriminerade och hjälpbehövande medmänniskor. I stället för att med olika lagförslag försöka hindra romer som tigger att komma till Finland bör våra myndigheter verka för att trygga romernas mänskliga rättighet. Det krävde årsmötet för Emmaus Finland i Helsingfors lördagen den 12 februari.

Finland och EU bör vidta effektiva åtgärder för att hindra diskrimineringen av romerna i hela Europa och stöda romernas möjligheter till ett människovärdigt liv i sitt hemland. Innan dessa åtgärder leder till resultat bör Finland bära sitt sociala ansvar för de gästande romerna, som har drabbats av EU:s misslyckande att trygga sin största minoritets rättigheter.

I motsats till vanliga turister är romerna ytterst fattiga. Därför bör myndigheterna se till att de får lägerplatser med tillgång till elektricitet och sanitetsutrymmen och möjligheter till hälsovårds- och rådgivningstjänster.

Fattigdomen har drivit en liten del av romerna att bryta mot lagen. Det får inte användas som motivering för negativa och aggressiva åtgärder riktade mot hela gruppen.

Arvet från Abbé Pierre förpliktar

Abbé Pierre, Emmausrörelsens grundare, arbetade oförtröttligt mot sociala orättvisor, hunger och bostadslöshet. Han gav ingen en chans att glömma sociala oförrätter. Han störde oupphörligt de rika, tiggde pengar av dem, byggde olagliga tillfälliga bostäder åt bostadslösa och bedrev civil olydnad då han försvarade fattigas rätt till boende.

Alla över 300 Emmausgrupper i världen har som yttersta målsättning att följa Emmausrörelsens manifest: att hjälpa dem som lider mest och att undanröja orsakerna till lidandet. I dagens Finland och Europa är romerna en av de människogrupper som lider mest.

Emmaus Finland är paraplyorganisation för fem grupper: Emmaus Helsingfors, Emmaus Jokioinen, Emmaus Westervik i Raseborg, Emmaus Åland och U-landsföreningen Svalorna. Emmausrörelsen är politiskt och religiöst neutral.